
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 

25.05.2018 р.               м. Івано-Франківськ                            № 12 

 

Про припинення порушення законодавства  

про захист економічної конкуренції  

та накладення штрафу 

 

Адміністративна колегія Івано-Франківського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України, розглянувши подання відділу 

досліджень і розслідувань від 15.05.2018 № 57 про попередні висновки у 

справі № 7/2018, розпочатої за ознаками вчинення Товариством з обмеженою 

відповідальністю «Супермега-транс» (далі – ТОВ «Супермега-транс», 

Товариство) порушення законодавства про захист економічної конкуренції, та 

матеріали цієї справи, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

У зв’язку із проведенням Івано-Франківським обласним територіальним 

відділенням Антимонопольного комітету України (надалі – Відділення) 

дослідження ринку роздрібної торгівлі високооктановими, низькооктановими 

бензинами і дизельним пальним відповідно до вимог Технологічних карт, 

затверджених Наказом Голови Антимонопольного комітету України від 

20.05.2003 №51 та на виконання доручення Антимонопольного комітету 

України від 10.06.2008 № 13-05/173, на підставі статей 17, 22 і 221 Закону 

України “Про Антимонопольний комітет України”, ТОВ «Супермега-транс»  

(вул. Калнишевського, 1, м. Калуш, Івано-Франківська обл., 77304), була 

направлена вимога від 29.01.2018 № 02-11/64 (надалі – Вимога) про надання 

інформації щодо діяльності на ринку роздрібної торгівлі високооктановими, 

низькооктановими бензинами та дизельним пальним в Івано-Франківській обл. 

за 2017 рік рекомендованим листом № 7601843524825.  

У Вимозі попереджалось, що відповідно до статті 22 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України» вимоги  голови територіального 

відділення є обов’язковими для виконання у визначені ним строк. Відповідно 

до статті 221  цього ж закону суб’єкти господарювання зобов’язані на вимогу 

голови територіального відділення Антимонопольного комітету України 



 2 

подавати документи, предмети чи інші носії інформації, пояснення, іншу 

інформацію, в тому числі з обмеженим доступом та банківську таємницю, 

необхідну для виконання територіальним відділенням завдань, передбачених 

законодавством про захист економічної конкуренції.  

Для відповіді на Вимогу було встановлено термін 15 календарних днів з 

дня її отримання. 

Одночасно Товариство було повідомлено, що відповідно до пунктів 13, 14, 

15 статті 50 Закону України "Про захист економічної конкуренції» неподання 

інформації, подання недостовірної інформації або інформації в неповному 

обсязі територіальному відділенню є порушенням законодавства про захист 

економічної конкуренції та тягне за собою відповідальність, передбачену 

статтею 52 Закону України "Про захист економічної конкуренції». 

Відповідно до інформації http://ukrposhta.ua/vidslidkuvati-forma-poshuku 

встановлено, що ТОВ «Супермега-транс» отримало Вимогу 02.02.2018, тобто 

кінцевим терміном надання інформації було 17.02.2018. У встановлений строк 

ТОВ «Супермега-транс» інформацію на Вимогу не подано. 

Листом від 03.03.2018 № 02-11/190 «Про терміни надання інформації» 

територіальне відділення повідомило Товариство про необхідність надання 

інформації на вимогу від 29.01.2018 № 02-11/64 щодо діяльності на ринку 

роздрібної торгівлі високооктановими, низькооктановими бензинами та 

дизельним пальним в Івано-Франківській обл. за 2017 рік, а також про 

відповідальність за неподання інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України в установлений його головою строк.   

Відповідно до інформації http://ukrposhta.ua/vidslidkuvati-forma-poshuku 

встановлено, що рекомендоване відправлення від 03.03.2018 № 7601843861910 

ТОВ «Супермега-транс»  отримало 05.03.2018, однак інформацію на Вимогу у 

встановлені Відділенням терміни  не надало.  

Звернень чи клопотань від ТОВ «Супермега-транс»  щодо перенесення 

терміну надання інформації на Вимогу, а також щодо роз’яснень стосовно 

питань, поставлених у Вимозі, до Відділення не надходило.  

У зв’язку з цим, розпорядженням адміністративної колегії Івано-

Франківського обласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України від 16 квітня 2018 року № 7 розпочато розгляд справи            

№ 7/2018 (далі – Справа)  у зв’язку з наявністю в діях Товариства з обмеженою 

відповідальністю «Супермега-транс» (вул. Калнишевського, 1, м. Калуш, 

Івано-Франківська обл., 77304), ознак порушення, передбаченого пунктом 13 

статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного 

комітету України у встановлений його головою строки. 

У процесі розгляду справи встановлено. 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Супермега-транс» є 

юридичною особою. 

Ідентифікаційний код: 38455268.  

Керівник – Лісовський Валерій Ярославович. 

http://ukrposhta.ua/vidslidkuvati-forma-poshuku
http://ukrposhta.ua/vidslidkuvati-forma-poshuku


 3 

Код виду економічної діяльності (КВЕД): 46.71 Оптова торгівля 

твердим, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами; 47.11 

Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами 

харчування, напоями та тютюновими виробами; 47.30 Роздрібна торгівля 

пальним; 47.78 Роздрібна торгівля іншими невживаними товарами в 

спеціалізованих магазинах; 49.31 Пасажирський наземний транспорт міського 

та приміського сполучення (основний); 49.32 Надання послуг таксі; 49.39 

Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у.; 49.41 Вантажний 

автомобільний транспорт; 49.42 Надання послуг перевезення речей (переїзду); 

35.12 Передача електроенергії; 35.13 Розподілення електроенергії; 35.14 

Торгівля електроенергією. 

Відповідно до абзацу дванадцятого статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» ТОВ «Супермега-транс» є суб'єктом 

господарювання. 

Направлення вимог про  надання інформації спрямовано на  забезпечення 

функцій органів Антимонопольного комітету України та ефективності 

застосування  конкурентного законодавства. 

Неподання інформації на Вимогу у встановлений головою Відділення 

строк ускладнює виконання завдань, покладених на Відділення Законом 

України «Про Антимонопольний комітет України». 

В ході розгляду справи Відділення надіслало Товариству вимогу від 

24.04.2018 № 59-02/430 про надання інформації з питань: 

1. Вкажіть особу (прізвище, ім′я, по батькові, посаду), якою було 

отримано вимогу Івано-Франківського обласного територіального відділення 

від 29.01.2018 № 02-11/64 (надалі-Вимога). 

2. Завірену копію сторінки журналу реєстрації вхідної кореспонденції  

товариства з обмеженою відповідальністю «Супермега-транс» (далі              

ТОВ «Супермега-транс», Товариство), на якій зареєстрована Вимога. 

3. Пояснення щодо причин неподання інформації на Вимогу. 

4. Завірені копії реєстраційних документів, якими керується                  

ТОВ «Супермега-транс» при здійсненні своєї діяльності. 

5. Надати копію податкової декларації ТОВ «Супермега-транс» за 2017р. 

6. У разі наявності, надайте інші документи та інформацію, які можуть 

сприяти розгляду порушених питань. 

Листом від 04.05.2018 б/н «щодо надання інформації» ТОВ «Супермега-

транс» повідомило, що: 

1. ТОВ «Супермега-транс» не отримано вимогу від 29.01.2018 № 02-

11/64. 

2. Журнал реєстрації вхідної кореспонденції у ТОВ «Супермега-транс» не 

ведеться. 

3. Невручення поштової кореспонденції з очолюваного Вами відділення 

керівнику чи уповноваженому представнику ТОВ «Супермега-транс» є 

причиною неподання інформації на вимогу від 29.01.2018 № 02-11/64. 



 4 

Відділення листом від 02.04.2018 №59-02/308 звернулося до Івано-

Франківської дирекції публічного акціонерного товариства «Укрпошта» про 

надання інформації щодо особи, яка уповноважена отримувати рекомендовану 

кореспонденцію Товариства з обмеженою відповідальнісю «Супермега-транс» 

вул. Калнишевського, 1, м. Калуш, Івано-Франківська обл., 77304, а також дати 

отримання та прізвище, ім’я та по батькові особи, яка отримала рекомендовані 

листи № 7601843524825 та № 7601843861910.             

Листом від 11.04.2018 №112/782 Івано-Франківська дирекція публічного 

акціонерного товариства «Укрпошта» повідомила Відділення, що 

рекомендовані листи № 7601843524825 вручено 02.02.2018, № 7601843861910 

вручено 05.03.2018 уповноваженій особі на одержання пошти                       

ТОВ «Супермега-транс» п. Лісовській Тетяні Василівні.  

Враховуючи наведене, надана інформація ТОВ «Супермега-транс»  не 

спростовує докази, на підставі яких дії останнього було кваліфіковано як 

порушення, передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному 

відділенню Антимонопольного комітету України у встановлені його головою 

строки. 

Неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного 

комітету України в установлений його головою строк, подання інформації в 

неповному обсязі або подання недостовірної інформації відповідно до статті 

50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», є порушенням 

законодавства про захист економічної конкуренції.                                                          

ТОВ «Супермега-транс», не надавши інформацію на Вимогу у 

встановлені головою територіального відділення строки, перешкоджало 

територіальному відділенню у реалізації завдань, покладених на органи 

Антимонопольного комітету України, зокрема, проведенні дослідження ринку 

роздрібної торгівлі високооктановими, низькооктановими бензинами і 

дизельним пальним відповідно до вимог Технологічних карт, затверджених 

Наказом Голови Антимонопольного комітету України від 20.05.2003 №51 та 

доручення Комітету від 10.06.2008 № 13-05/173. 

Таким чином, розглядом справи доведено, що дії ТОВ «Супермега-транс», 

які полягають у неподанні інформації на вимогу від 29.01.2018 № 02-11/64, є 

порушенням, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному 

відділенню Антимонопольного комітету України у встановлені його головою 

строки. 

 Відповідно до абзацу 4 частини другої статті 52 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 13 статті 

50 цього Закону, на суб’єкт господарювання накладається штраф у розмірі до 

одного відсотка його доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається 

штраф.  

На подання про попередні висновки у Справі, направлене разом із 



 5 

супровідним листом від 15.05.2018 № 59-02/520, ТОВ «Супермега-транс» 

не надало своїх міркувань або заперечень стосовно висновків, викладених в 

поданні. 

 Згідно з податковою декларацією з податку на прибуток підприємства              

ТОВ «Супермега-транс» за 2017 рік, дохід від будь-якої діяльності (за 

вирахуванням непрямих податків), визначений за правилами бухгалтерського 

обліку, становив  [інформація з обмеженим доступом].  

При визначенні розміру штрафу  враховано: 

- порушення вчинено вперше; 

- сприяння розслідуванню у справі; 

- порушення припинено (надання інформації на Вимогу до моменту 

прийняття рішення у справі). 

Враховуючи викладене, керуючись статтями 7 і 14 Закону України  

«Про Антимонопольний комітет України», статтями 48 і 52 Закону України  

«Про захист економічної конкуренції», пунктами 3 і 11 Положення про 

територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого 

розпорядженням Антимонопольного комітету від 23.02.2001 № 32-р, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за  

№ 291/5482 (зі змінами), пунктами 29, 31, 32 Правил розгляду заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції (Правила 

розгляду справ), затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

від 19.09.1994 № 5, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06.05.1994 

за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України 

від 29.06.1998 № 169-р) (зі змінами), адміністративна колегія Івано-

Франківського обласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України 

ВИРІШИЛА: 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «Супермега-

транс» (вул. Калнишевського, 1, м. Калуш, Івано-Франківська обл., 77304, 

ідентифікаційний код – 38455268) вчинило порушення, передбачене пунктом 

13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

неподання інформації Івано-Франківському обласному територіальному 

відділенню на вимогу його голови від 29.01.2018 № 02-11/64 у встановлені 

строки. 

2. За вчинене порушення накласти на Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Супермега-транс» (вул. Калнишевського, 1, м. Калуш, 

Івано-Франківська обл., 77304, ідентифікаційний код – 38455268),   штраф у 

розмірі  13 600,00 (тринадцять тисяч шістсот) гривень. 

Згідно з частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу 

Антимонопольного комітету України, сплачує його у двомісячний строк з дня 

одержання рішення про накладання штрафу. 

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт 

господарювання зобов’язаний надіслати відповідно до Антимонопольного 



 6 

комітету України або його територіального відділення 

документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Згідно з частиною першою статті 60 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» рішення може бути оскаржено повністю або 

частково до господарського суду у двомісячний строк з дня його одержання. 

Цей строк не може бути відновлено.  

 

Голова адміністративної колегії,  

          голова відділення                              Т. Савчин 

 

            Члени колегії                                 В. Тимків 

 

                                                                          М.Кривоніс 

 


